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2Źródło i dalsze informacje: https://bdl.stat.gov.pl/, http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ludnosc/
Od stycznia 2023 dane prezentowane w cyklu półrocznym.

Ludność Polski

ludność Polski

37,70 mln
osób

miasto

59,5%

wieś

40,5%
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Stopa bezrobocia wg regionów, kwiecień 2024 r., w % Bezrobotni zarejestrowani wg regionów,  kwiecień 2024 r., w tys.

Stopa bezrobocia rejestrowanego na koniec kwietnia 2024 r. wyniosła 5,1%, czyli była o 0,2 p. proc. niższa, niż
w marcu 2023 r. Rok wcześniej, w kwietniu 2023 stopa bezrobocia wynosiła 5,2%.
Liczba zarejestrowanych bezrobotnych w kwietniu 2024 r. wyniosła 797,1 tys. wobec 822,2 tys. poprzedniego
miesiąca i w porównaniu do 821,9 przed rokiem.

Źródło i dalsze informacje: http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/bezrobocie-rejestrowane/ 
W dniu tworzeni niniejszej publikacji dane za marzec są niedostępne.

Sytuacja na rynku pracy (1/2)
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04.2024

8271,99 zł
04.2024

5,1%

Źródło: http://bdm.stat
http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rynek-pracy/pracujacy-zatrudnieni-wynagrodzenia-koszty-pracy/

Sytuacja na rynku pracy (2/2)

W kwietniu 2024 r. przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw w porównaniu z kwietniem 2023 r. było
niższe o 0,4% i wyniosło 6499,4 tys. etatów.

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw w kwietniu 2024 r. w porównaniu
z kwietniem 2023 r. wzrosło nominalnie o 11,3% i wyniosło 8271,99 zł brutto.

Stopa bezrobocia rejestrowanego w latach 2011 – 2024 [%] Przeciętne wynagrodzenie miesięczne brutto w sektorze 
przedsiębiorstw w latach 2011 – 2024 [zł]
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Źródło i dalsze informacje: http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/rachunki-narodowe/, https://bdm.stat.gov.pl/
Komisja Europejska: Spring 2024 Economic Forecast; MFW: World Economic Outlook April 2024

Produkt Krajowy Brutto

PKB 2023

3 410,14
mld zł

wg stat.gov.pl
szacunek wstępny

Dynamika
2022/2023

+0,2%
wg stat.gov.pl

szacunek wstępny

Prognozy
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2023         2024
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Produkcja sprzedana przemysłu

Źródło: http://bdm.stat.gov.pl/ 
Dalsze informacje:  http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/przemysl-budownictwo-srodki-trwale/przemysl/

Produkcja dóbr – kwiecień

ZAOPATRZENIOWYCH

ROK DO ROKU

+6,1%

MIESIĄC DO MIESIĄCA

+0,2%

INWESTYCYJNYCH

ROK DO ROKU

+7,6%

MIESIĄC DO MIESIĄCA

-1,1%

KONSUMPCYJNYCH
NIETRWAŁYCH

ROK DO ROKU

+9,9%

MIESIĄC DO MIESIĄCA

-3,0%

KONSUMPCYJNYCH
TRWAŁYCH

ROK DO ROKU

+12,9%

MIESIĄC DO MIESIĄCA

+0,8%

ZWIĄZANYCH
Z ENERGIĄ

ROK DO ROKU

+7,0%

MIESIĄC DO MIESIĄCA

-10,4%

W kwietniu br. produkcja sprzedana przemysłu była wyższa o 7,9% w porównaniu z kwietniem ub. roku, kiedy notowano spadek
o 6,4% w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego, natomiast w porównaniu z marcem br. spadła o 2,2%. W okresie
styczeń – kwiecień br. produkcja sprzedana przemysłu była o 0,9% wyższa w porównaniu z analogicznym okresem 2023 roku, kiedy
notowano spadek o 2,2% w stosunku do porównywalnego okresu poprzedniego roku.

Produkcja sprzedana przemysłu w cenach stałych w latach 2021 – 2024 (poprzedni miesiąc = 100%)
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Ceny energii elektrycznej oraz gazu

Źródło i dalsze informacje: https://www.ure.gov.pl
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Inflacja

Źródło i dalsze informacje: http://stat.gov.pl/wskazniki-makroekonomiczne/

Według danych za IV 2024 r. ceny produkcji sprzedanej przemysłu uległy zmianie w porównaniu z ubiegłym miesiącem o +0,2%,
natomiast w porównaniu z analogicznym miesiącem ubiegłego roku uległy zmianie o -8,6%. Ceny towarów i usług konsumpcyjnych
zmieniły się o +1,1% względem wcześniejszego okresu, natomiast rok do roku zmiana wyniosła +2,4%.

Inflacja – kwiecień

ODZIEŻ I OBUWIE

ROK DO ROKU

+0,4%

MIESIĄC DO MIESIĄCA

+2,6%

ŻYWNOŚĆ

ROK DO ROKU

+1,9%

MIESIĄC DO MIESIĄCA

+2,1%

GOSP. DOMOWE

ROK DO ROKU

+1,4%

MIESIĄC DO MIESIĄCA

+0,2%

TRANSPORT

ROK DO ROKU

-1,6%

MIESIĄC DO MIESIĄCA

+1,6%

ZDROWIE

ROK DO ROKU

+3,9%

MIESIĄC DO MIESIĄCA

+0,5%

Wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych (poprzedni miesiąc = 100%)
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Handel zagraniczny
Dane miesięczne skumulowane (1/2)

Wartości i dynamika1

handlu zagranicznego
(wyrażone w poszczególnych walutach)

EKSPORT

376,8 MLD ZŁ

-12,4% R/R

IMPORT

361,7 MLD ZŁ

-12,8% R/R

SALDO

15,1 MLD ZŁ

zł
EKSPORT

86,8 MLD €

-4,9% R/R

IMPORT

83,3 MLD €

-5,4% R/R

SALDO

3,5 MLD €

€
EKSPORT

94,5 MLD $

-3,6% R/R

IMPORT

90,7 MLD $

-4,1% R/R

SALDO

3,8 MLD $

$

Obroty towarowe handlu zagranicznego1 w styczniu -
marcu 2024 r. wyniosły w cenach bieżących 376,8 mld PLN
w eksporcie oraz 361,7 mld PLN w imporcie. Dodatnie
saldo ukształtowało się na poziomie 15,1 mld PLN, podczas
gdy w analogicznym okresie 2023 roku wyniosło 15,2 mld
PLN. W porównaniu z analogicznym okresem 2023 roku
eksport spadł o 12,4%, a import o 12,8%.

Źródło i dalsze informacje: http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/handel/

Styczeń-marzec 2024 r.

1w stosunku do eksportu/importu w analogicznym okresie roku poprzedniego

Zbiór danych o obrotach handlu zagranicznego ma charakter otwarty.
Dane publikowane wcześniej są korygowane w miarę napływu
dokumentów celnych oraz zgłoszeń INTRASTAT. Dane ostateczne będą
dostępne z końcem lipca 2024.
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Źródło i dalsze informacje: http://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/ceny-handel/handel/

Handel zagraniczny
Dane miesięczne skumulowane (2/2)

Wyszczególnienie

I-III 2024     2023 2024

w mld PLN w mld USD w mld EUR
I-III 2023 = 100    I-III

PLN USD EUR struktura w %

Eksport  376,8 94,5 86,8 87,6 96,4 95,1 100,0 100,0

Kraje rozwinięte  325,0 81,5 74,9 86,4 95,1 93,8 87,5 86,3

w tym UE 278,2 69,7 64,1 84,9 93,5 92,2 76,2 73,8

w tym strefa euro  220,4 55,3 50,8 84,9 93,5 92,1 60,4 58,5

Kraje rozwijające się  32,1 8,0 7,4 95,8 105,4 104,1 7,8 8,5

Kraje Europy Środkowo – Wschodniej  19,7 4,9 4,5 97,3 107,0 105,6 4,7 5,2

Import 361,7 90,7 83,3 87,2 95,9 94,6 100,0 100,0

Kraje rozwinięte  241,6 60,5 55,6 89,3 98,3 97,0 65,2 66,8

w tym UE 198,7 49,8 45,8 89,0 97,9 96,6 53,8 54,9

w tym strefa euro  158,7 39,8 36,6 89,0 97,9 96,6 43,0 43,9

Kraje rozwijające się  112,7 28,2 25,9 85,6 94,3 93,0 31,7 31,1

Kraje Europy Środkowo – Wschodniej 7,4 1,9 1,7 58,0 63,8 62,8 3,1 2,1

Saldo  15,1 3,8 3,5 . . . . .

Kraje rozwinięte  83,4 20,9 19,2 . . . . .

w tym UE 79,5 20,0 18,3 . . . . .

w tym strefa euro  61,7 15,5 14,2 . . . . .

Kraje rozwijające się  -80,6 -20,2 -18,6 . . . . .

Kraje Europy Środkowo – Wschodniej 12,3 3,1 2,8 . . . . .



11Źródło i dalsze informacje: http://swaid.stat.gov.pl/SitePagesDBW/HandelZagraniczny.aspx

Handel zagraniczny
Obroty towarowe 2022

SK – Słowacja, UA – Ukraina, FR – Francja     .
SW – Szwecja, BE – Belgia, KR – Korea Płd. → 



12
Źródło i dalsze informacje: http://swaid.stat.gov.pl/SitePagesDBW/HandelZagraniczny.aspx

Handel zagraniczny
Obroty towarowe na przestrzeni lat

179,58 184,84
206,65

223,60

238,15 239,88 285,80

346,2

177,23 180,92
206,08

228,17

236,98 229,37

286,36

366,2

130,00

180,00
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280,00

330,00

380,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Obroty towarowe (mld EUR)

Eksport Import

2,35 3,92
0,56

-4,58

1,17

10,51

-0,56

-20,00

-20,00

-15,00

-10,00

-5,00

0,00

5,00

10,00

15,00

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Saldo obrotów towarowych (mld EUR) *Pozostałe kraje azjatyckie (z wyłączeniem krajów Bliskiego i Środkowego Wschodu)

2022 Export (mld EUR) Export udział % Saldo (mld EUR)

Europa 302,87 88,1% 77,74

Kraje azjatyckie* 10,89 3,2% -90,22

Kraje Bliskiego i Środkowego Wschodu 7,46 2,2% 8,25

Kraje Afryki Północnej 1,67 0,5% -0,35

Inne kraje Afryki 1,39 0,4% -0,65

Afryka Zachodnia 0,97 0,3% 0,30

Ameryka Północna 11,82 3,4% -4,67

Ameryka Środkowa i Południowa 3,93 1,1% -2,72

Australia i Oceania 1,21 0,4% -0,60

Antarktyda 0,00 0,0% 0,00

Umowne terytoria 1,60 0,5% 1,60

Źródło: baza handlu zagranicznego GUS
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39,77
44,06
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57,72
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58,00
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Usługi dostarczone Usługi nabyte

Źródło i dalsze informacje: http://swaid.stat.gov.pl/SitePagesDBW/HandelZagraniczny.aspx

Handel zagraniczny
Obroty handlowe na przestrzeni lat 

219,35 228,90
257,61

281,32 296,31 297,59

354,17

437,05
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Dane za 2020 r. to dane w chwili tworzenia Przeglądu dane najnowsze. Źródło i dalsze informacje:
http://www.nbp.pl/home.aspx?f=/publikacje/zib/zib.html
http://www.nbp.pl/home.aspx?f=/publikacje/pib/pib.html

NBP publikuje w cyklu rocznym dane na temat napływu do Polski i odpływu z Polski (transakcje) kapitału w postaci
BIZ, a także aktualnej wartości przedsiębiorstw o charakterze BIZ w Polsce i polskich za granicą (stan zobowiązań).

Bezpośrednie inwestycje zagraniczne (BIZ) (1/3)

Polskie BIZBIZ do Polski
2022

Napływ BIZ 
do Polski w 2022 r.:

140,3 mld PLN

Całkowita wartość BIZ
w Polsce w 2022 r.:

1 179,8 mld PLN

Odpływ polskich BIZ 
za granicę 2022 r.:

28,2 mld PLN

Całkowita wartość 
polskich BIZ za granicą 

w 2022 r.:

130,6 mld PLN
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Źródło: NBP 2023

Bezpośrednie inwestycje zagraniczne (2/3)
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Bezpośrednie inwestycje zagraniczne (3/3)

2015

28,4 28,3

23,4

9,7
6,2 5,7 4,8 4,3 4,3 3,9

 0,0
 4,0
 8,0

 12,0
 16,0
 20,0
 24,0
 28,0
 32,0

Napływy BIZ w 2022 r.: kraje pochodzenia
(w mld PLN)

226,6
199,7

166,7

94,2

51,2 47,6 47,6 44,1 40,5 30,5

0,0

40,0

80,0

120,0

160,0

200,0

240,0

Stan zobowiązań z tyt. BIZ w 2022 r.: kraje pochodzenia 
(mld PLN) 

10,7

13,9

30,6

46,9

70,7

0,0 10,0 20,0 30,0 40,0 50,0 60,0 70,0 80,0

Wytwarzanie i zaopatrywanie w
energię elektryczną, gaz, parę…

Działalność finansowa i
ubezpieczeniowa

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa
pojazdów samochodowych i motocykli

Przetwórstwo przemysłowe

Usługi (łącznie)

Napływ BIZ w 2022 r.: sektory (w mld PLN)

116,5

138,2

186,0

390,7

671,2

0,0 150,0 300,0 450,0 600,0 750,0

Działalność związana z obsługą rynku
nieruchomości

Działalność finansowa i
ubezpieczeniowa

Handel hurtowy i detaliczny; naprawa
pojazdów samochodowych i motocykli

Przetwórstwo przemysłowe

Usługi (łącznie)

Stan zobowiązań z tyt. BIZ w 2022 r.: sektory (mld PLN)

Źródło i dalsze informacje: http://www.nbp.pl/home.aspx?f=/publikacje/zib/zib.html
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Górnictwo i wydobywanie

Odpływ PIB w 2022 r.: sektory (w mld PLN)
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0,0 20,0 40,0 60,0 80,0 100,0
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Handel hurtowy i detaliczny; naprawa
pojazdów samochodowych i motocykli

Działalność finansowa i
ubezpieczeniowa

Przetwórstwo przemysłowe

Usługi (łącznie)

Stan zobowiązań z tyt. PIB w 2022 r.:
sektory (mld PLN)

19,5 18,7

9,0
7,2 6,7 6,2 6,2 5,8 4,6 4,5

0,0

10,0

20,0

30,0

Stan zobowiązań z tyt. PIB w 2022 r.: kraje docelowe
(mld PLN) 

Źródło i dalsze informacje: http://www.nbp.pl/home.aspx?f=/publikacje/pib/pib.html



18Źródło i dalsze informacje: http://www.nbp.pl/home.aspx?f=/dzienne/stopy.htm

Stopy procentowe NBP

Stopa procentowa Oprocentowanie Obowiązuje od:

Stopa referencyjna 5,75% 05.10.2023

Stopa lombardowa 6,25% 05.10.2023

Stopa depozytowa 5,25% 05.10.2023

Stopa redyskonta weksli 5,80% 05.10.2023

Stopa rezerwy obowiązkowej
od środków złotowych i środków w walutach obcych zgromadzonych na rachunkach

. . bankowych, od środków uzyskanych z tytułu emisji papierów wartościowych

3,50% 31.03.2022

Podstawowe stopy procentowe NBP to narzędzie polityki monetarnej, służące regulowaniu ilości pieniądza 
na polskim rynku. Określając ich wysokość NBP wpływa na wysokość stóp na rynku międzybankowym, 
a tym samym na oprocentowanie kredytów i depozytów w bankach komercyjnych.
.

Na dwudniowym posiedzeniu Rady Polityki Pieniężnej (RPP) w dniach 8-9.05.2024 r.
zdecydowano o utrzymaniu stóp procentowych na niezmienionym poziomie. 

%
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15-04 22-04 29-04 06-05 13-05 20-05 27-05

3,80

3,85

3,90

3,95
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4,05

4,10

15-04 22-04 29-04 06-05 13-05 20-05 27-05

Źródło i dalsze informacje: http://www.nbp.pl/home.aspx?f=/statystyka/kursy.html
€ - euro, $ - dolar amerykański, £ - funt szterling, ¥ - jen japoński

Kursy podstawowych walut 

1 €
4,30 zł

Kurs średnioważony w IV 2024 r.:

1 $
4,01 zł

1 £
5,03 zł

100 ¥
2,61 zł



20Źródło i dalsze informacje: https://tradingeconomics.com/poland/rating 

Pozycja Polski w ratingach

Moody's Standard&Poors Fitch

A2 A- A-

stabilna stabilna stabilna

„Upper medium grade” „Upper medium grade” „Upper medium grade”

niskie ryzyko kredytowe niskie ryzyko kredytowe niskie ryzyko kredytowe

poziom inwestycyjny poziom inwestycyjny poziom inwestycyjny

12.05.2017 12.10.2018 23.08.2013

Ratingi kredytowe są wykorzystywane przez  fundusze inwestycyjne i innych inwestorów do oceny kredytów dla 
danego podmiotu np. kraju, wpływając znacząco na koszt kredytu dla tego podmiotu i podmiotów powiązanych. 
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Kontakt

e-mail:

pawel.kasprowicz@paih.gov.pl

bsa@paih.gov.pl

Adres
Polska Agencja Inwestycji i Handlu S.A.

Departament Strategii i Promocji Gospodarczej

ul. Krucza 50

00-025 Warszawa

mailto:pawel.kasprowicz@paih.gov.pl
mailto:bsa@paih.gov.pl
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